

**Distribución de los resultados de la actividad por cuenta propia. Comparación interanual**

CUADRO 5.4

 Importes en miles de euros<sup>1</sup>

	Total		Margen de intereses		Inversiones financieras		Diferencias de cambio y otras partidas <sup>2</sup>	
	IV-2011	IV-2012	IV-2011	IV-2012	IV-2011	IV-2012	IV-2011	IV-2012
<b>DISTRIBUCIÓN POR INSTRUMENTO</b>								
1. Activos monetarios y deuda pública	16.591	19.088	2.437	4.195	14.154	14.893	-	-
2. Otros valores de renta fija	79.083	180	20.291	17.158	58.792	-16.978	-	-
2.1. Cartera interior	67.056	-14.706	17.909	15.197	49.147	-29.903	-	-
2.2. Cartera exterior	12.027	14.886	2.382	1.961	9.645	12.925	-	-
3. Renta variable	-404.687	357.716	54.891	35.635	-459.578	322.081	-	-
3.1. Cartera interior	12.425	8.818	37.620	19.466	-25.195	-10.648	-	-
3.2. Cartera exterior	-417.112	348.898	17.271	16.169	-434.383	332.729	-	-
4. Derivados	669.739	-308.811	-	-	669.739	-308.811	-	-
5. Cesiones y adquisiciones temporales de activos	943	-3.848	943	-3.848	-	-	-	-
6. Operaciones de crédito al mercado	0	0	0	0	-	-	-	-
7. Depósito y otras operaciones con intermediarios	18.840	7.345	18.840	7.345	-	-	-	-
8. Diferencias de cambio netas	-198.200	-37.498	-	-	-	-	-198.200	-37.498
9. Otros productos y cargas de explotación	2.295	7.516	-	-	-	-	2.295	7.516
10. Otras operaciones	-24.402	-19.099	-2.698	-1.681	-10.344	-524	-11.360	-16.894
<b>11. Total<sup>3</sup></b>	<b>160.202</b>	<b>22.589</b>	<b>94.704</b>	<b>58.804</b>	<b>272.763</b>	<b>10.661</b>	<b>-207.265</b>	<b>-46.876</b>
<b>DISTRIBUCIÓN POR TIPO DE ENTIDAD</b>								
1. Sociedades de valores	158.071	21.317	91.541	56.161	271.957	9.402	-205.427	-44.246
1.1. Miembros de bolsa	149.650	11.330	82.007	46.682	264.612	2.801	-196.969	-38.153
1.2. No miembros de bolsa	8.421	9.987	9.534	9.479	7.345	6.601	-8.458	-6.093
2. Agencias de valores	1.274	522	2.480	1.912	621	1.255	-1.827	-2.645
2.1. Miembros de bolsa	1.936	1.619	1.429	1.056	692	904	-185	-341
2.2. No miembros de bolsa	-662	-1.097	1.051	856	-71	351	-1.642	-2.304
3. Sociedades gestoras de cartera	857	750	682	733	185	4	-10	13
<b>4. Total<sup>3</sup></b>	<b>160.202</b>	<b>22.589</b>	<b>94.704</b>	<b>58.806</b>	<b>272.763</b>	<b>10.661</b>	<b>-207.264</b>	<b>-46.878</b>

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día del mes actual. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.

2. Incluye dotaciones a provisiones para riesgos, resultados por diferencias de cambio y otros productos y cargas de explotación.

3. No incluye empresas de asesoramiento financiero (EAFI).